
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

31 " -IXAVIXJ^ 2019 г. № # № 133 Ь 776-s 

Об утверждении изменений 
в Схему водоотведения 
Губкинского городского округа 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», 
Уставом Губкинского городского округа, в целях актуализации Схемы 
водоотведения Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Схему водоотведения 
Губкинского городского округа, утвержденную постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 07 апреля 2014 года 
№ 740-па «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения на 
территории Губкинского городского округа». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Котенева A.M. 

Глава администрации А.А. Кретов 



2 

Утверадены 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от Я ь Ш Ш . 2019 г. № 7335 

ИЗМЕНЕНИЯ В СХЕМУ ВОДООТВЕДЕНИЯ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

1. В разделе 4 «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации (техническому перевооружению) 
объектов централизованных систем водоотведения Губкинского городского округа» пункт 6 в таблице № 18 изложить в 
следующей редакции: 

Таблица 18 

№ 
пп. 

Инвестиционные проекты 
Цель 

реализации 
проекта 

Единица 
измерения 

Технические 
параметры 

Технические параметры проекта по годам № 
пп. 

Инвестиционные проекты 
Цель 

реализации 
проекта 

Единица 
измерения 

Технические 
параметры 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 

6. 

Проектирование и 
строительство самотечного 
коллектора от налоговой 
инспекции до КНС № 5, 
модернизация КНС № 5 

Повышение 
надежности 
системы 
водоотведения. 
Создание 
резерва для 
подключения 
новых 
потребителей в 
центральной 
части города. 

км 4,0 2,2 1,8 - - - 0,3 0,7 - - -



3 

2. В разделе 6 «Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию 
объектов централизованных систем водоотведения Губкинского городского округа» пункт 6 в таблице № 22 изложить в 
следующей редакции: 

Таблица 22 

№ 
пп. Инвестиционные проекты 

Объем 
капиталь-

ных затрат, 
тыс. руб. 

Объем капитальных затрат по годам, тыс. руб. 
№ 
пп. Инвестиционные проекты 

Объем 
капиталь-

ных затрат, 
тыс. руб. 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

6. 

Проектирование и строительство 
самотечного коллектора от 
налоговой инспекции до КНС № 5, 
модернизация КНС № 5 

29670,74 10 427,4 8 937,8 - - - 2357,16 7948,38 - - -

3. В разделе 6 «Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию 
объектов централизованных систем водоотведения Губкинского городского округа» пункт 40 и последующие строки 
таблицы № 22 изложить в следующей редакции: 

Таблица 22 

№ 
пп. Инвестиционные проекты 

Объем 
капиталь-

ных затрат, 
тыс. руб. 

Объем капитальных затрат по годам, тыс. руб. 
№ 
пп. Инвестиционные проекты 

Объем 
капиталь-

ных затрат, 
тыс. руб. 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

40. 
Проектирование и строительство 
самотечного коллектора в 
с. Никаноровка 

43 573,8 - - - - - - 14 524,6 14 524,6 14 524,6 -

Итого 3 198604,3 488 716,8 834 533,2 953 187,2 153 317,7 130 743,8 137 900,3 153 216,7 145 268,4 108 122,4 93 597,8 
в том числе по источникам 
финансирования 
Бюджетные средства 2056746,2 177 310,0 549 731,3 856 359,9 95 011,8 75 437,5 75 437,5 75 437,5 75 437,5 38 291,5 38 291,5 
Собственные средства 124854,6 9 896,8 8 937,8 14 165,3 13122,1 13122,1 13122,1 13122,1 13122,1 13122,1 13122,1 
Тариф на подключение 1006698,0 301 510,1 275 864,1 82 662,0 45 183,8 42 184,1 46 983,5 56 708,7 56 708,7 56 708,7 42 184,1 
Нормативная прибыль 10305,54 - - - - - 2 357,16 7 948,38/7 - - -


